
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

” С? 7 2022г.
с. Панкрушиха

К» J? 4^

О введении режима повышенной 
готовности 
Велижанка 
района

на территории села 
Панкрушихинского 

Алтайского края

соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
населения территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

характера», постановлением Правительства Российской

В
защите
техногенного
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с 
образовавшейся чрезвычайной ситуацией - выходом из строя водозаборной 
скважины в с. Велижанка Панкрушихинского района Алтайского края, на 
основании протокола КЧС от 26.07.2022 (О введении с 26.07.2022 года на 
территории населенного пункта с. Велижанка Панкрушихинского района 
режима «Повышенную готовность»). Администрация Панкрушихинского 
района Алтайского края постановляет:

1. Ввести с 26.07,2022 года на территории населенного пункта с, 
Велижанка, Панкрушихинского района режим «Повышенная готовность».

2. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации района (далее - отдел ЖКХ) (А.П. Горн) направить заявку на 
проведение технического обследования скважины в с. Велижанка 
специализированной организацией и обеспечить разработку проектно­
сметной документации по восстановлению работоспособности скважины.

3. Управляющей делами Управления делами Администрации района 
(Белышева О.С.) заключить контракты в соответствии с требованием пункта 
9 статьи 93 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» на доставку воды населению с. Велижанка, проведение технического



2 
обследования скважины и разработку проектно-сметной документации (в 
случае необходимости).

4. Председателю комитета по финансам, налоговой и кредитной 
политике (Сергутина Н.Н.) уточнить наличие финансовых средств для 
ликвидации возможных последствий применения режима «Повышенная 
готовность» на территории села Велижанка Панкрушихинского района 
Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

экономическому 
имущественным

Первый заместитель главы 
Администрации района, начальник 
управления по 
развитию и 
отношениям В.М. Петров


